MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PROGRAMA MULTICÊNTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA
MOLECULAR (PMBQBM)

ADITIVO 02 AO EDITAL DE SELEÇÃO PMBQBM – UFCA 02/2024
SELEÇÃO DE MESTRADO

A Coordenação do Programa Multicêntrico  de  Pós-Graduação em Bioquímica  e  Biologia
Molecular (PMBqBM) da Universidade Federal do Cariri torna público o Aditivo 02 ao edital
de seleção PMBqBM - UFCA 02/2024, com alterações no texto do cronograma:

Onde se lê:

No item V - Cronograma e Divulgação de Resultados:

ATIVIDADE DATA
Resultados Preliminares das Provas A e B e da Análise do histórico/Curriculum

Os resultados serão divulgados pelo número de inscrição do SIGAA UFCA do(a)
candidato(a)

Até o dia
07 / 11 / 2024

Pedidos de revisão de provas/recursos das Provas A e B e da Análise do
histórico/Curriculum:

A interposição  de  recursos  aos  Resultados  Preliminares  das  Provas  A.  B  e/ou
Análise do histórico/Curriculum deverá ser feita por meio de e-mail  enviado para
pmbqbm@ufca.edu.br com título “Requerimento de  revisão da  prova A,  B ou
Análise  do histórico/Curriculum”  anexando o Requerimento Geral  de recursos
(devidamente preenchido e assinado anexo ao e-mail em PDF) contido na página
http://pmbqbm.ufca.edu.br.

Até 02 (dois) dias úteis
após a divulgação do

resultado

Prazo para resposta aos recursos
Até 05 (cinco) dias úteis

após encerrada os
pedidos de revisão

Resultado Final das Provas A e B e da Análise do histórico/Curriculum

O  resultado  final  (após  as  revisões/recursos)  será  divulgado  no  site
http://pmbqbm.ufca.edu.br.

Até 01(um) dia útil após
o término das respostas

aos recursos

mailto:pmbqbm@ufca.edu.br
http://pmbqbm.ufca.edu.br/
http://pmbqbm.ufca.edu.br/

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PROGRAMA MULTICÊNTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA
MOLECULAR (PMBQBM)

Leia-se:
ATIVIDADE DATA

Resultados Preliminares das Provas A e B

Os resultados serão divulgados pelo número de inscrição do SIGAA UFCA do(a)
candidato(a)

Até o dia
07 / 11 / 2024

Pedidos de revisão de provas/recursos das Provas A e B

A interposição de recursos aos Resultados Preliminares das Provas A. B e/ou
Análise do histórico/Curriculum deverá ser feita por meio de e-mail enviado para
pmbqbm@ufca.edu.br com título “Requerimento de revisão da prova A, B ou
Análise do histórico/Curriculum” anexando o Requerimento Geral de recursos
(devidamente preenchido e assinado anexo ao e-mail em PDF) contido na página
http://pmbqbm.ufca.edu.br.

Até 02 (dois) dias úteis
após a divulgação do

resultado

Prazo para resposta aos recursos das Provas A e B
Até 05 (cinco) dias úteis

após encerrada os
pedidos de revisão

Resultado após recursos das Provas A e B

O resultado após recursos será divulgado no site http://pmbqbm.ufca.edu.br.

Até 01(um) dia útil após
o término das respostas

aos recursos
Resultados Preliminares da Análise histórico/Curriculum

Os resultados serão divulgados pelo número de inscrição do SIGAA UFCA do(a)
candidato(a) no site http://pmbqbm.ufca.edu.br.

Até 02 (dois) dias úteis
após a divulgação do

resultado após recursos
das Provas A e B

Pedidos de revisão da Análise do histórico/Curriculum:

A interposição de recursos aos Resultados Preliminares da Análise do
histórico/Curriculum deverá ser feita por meio de e-mail enviado para
pmbqbm@ufca.edu.br com título “Requerimento de revisão da Análise do
histórico/Curriculum” anexando o Requerimento Geral de recursos (devidamente
preenchido e assinado anexo ao e-mail em PDF) contido na página
http://pmbqbm.ufca.edu.br.

Até 02 (dois) dias úteis
após a divulgação do

resultado

Resultado Final das Provas A e B e da Análise do his tórico/Curriculum
Até 01(um) dia útil após
o término das respostas
aos recursos da Análise
do histórico/Curriculum

Prof. Dr. Francisco Nascimento Pereira Junior
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Bioquímica e

Biologia Molecular
Universidade Federal do Cariri - UFCA

mailto:pmbqbm@ufca.edu.br
mailto:pmbqbm@ufca.edu.br
http://pmbqbm.ufca.edu.br/
http://pmbqbm.ufca.edu.br/
http://pmbqbm.ufca.edu.br/
http://pmbqbm.ufca.edu.br/

		2024-11-15T09:30:50-0300